35 e 37, do Estatuto, e os

art. 33 e 34, do Regimento Geral, ambos da Universidade de Rio Verde, e considerando o

estabelecido no Regulamento de Monitoria de Disciplinas, torna público os critérios de

inscrição e seleção de monitores especificados abaixo:

Estão abertas 143 (cento e quarenta e três) vagas de Monitoria de Disciplinas:

Disciplina Curso a que
atenderá Turno Número

de Vagas CH (H)

Anatomia e Escultura Dental Odontologia
Matutino, Vespertino e

Noturno
4 6 horas semanais

Anatomia Geral e Cabeça e Pescoço Odontologia Vespertino e Noturno 6 6 horas semanais